
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

UNIVERSIT MOLI STUDI DI CATANIA 
A. R Pa 

IL FUNZIONARIO APICALE REGGENTE 

vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

13 SET. 2017 

Prot. 9.85.0.3...rit....A...c1,4 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

s.m.i.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 

9 del 04 gennaio 2016; 

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016; 

visto il Regolamento per la disciplina di lavori, servizi e forniture in economia 

D.R. n. 11 del 5 gennaio 2016; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

visto il D.D. rep. n. 3170 del 04 agosto 2014, prot.n. 95459, istitutivo dell'Ufficio Centri — Strutture: 

provveditorato e servizio M.E.P.A.; 

visto il D.D. rep. n. 378 del 09 febbraio 2015, prot.n. 14129, con il quale è stato ripristinato l'Ufficio 

centri — strutture: provveditorato e servizio M.E.P.A. (U.C.S.p.m.)", incardinato presso l'area del 

provveditorato e del patrimonio (A.P.Pa.M); 

visto il D.D. rep. n. 2470 prot. n. 75961 del 07 luglio 2017 con il quale la dott.ssa Maria Buscemi è 

stata nominata reggente dell'A.P.Pa.M. e ha il potere di firma di tutti gli atti di competenza della 

struttura; 

vista la nota prot. n. 110466 del 29/09/2016 con il quale il Presidente dell'a Struttura didattica 

Speciale di Architettura — sede decentrata di Siracusa ha manifestato la necessità di procedere 

all'acquisto di tavoli e sedie per la struttura medesima; 

vista la nota istruttoria prot. n. 21771 del 28/02/2017, con la quale viene autorizzato l'acquisto di 

tavoli e sedie per la Struttura didattica speciale di Architettura — sede decentrata di Siracusa, per un 

importo stimato a base d'asta di E 33.000,00 IVA inclusa; 

visto che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con Decreto Direttoriale rep. n. 751, prot. n. 

25554 del 08/03/2017; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

visto che il suddetto importo trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa n. 50946/1, codice di 

riclassificazione finanziaria 21030201/2016, per la somma di E 33.000,00, IVA inclusa; 

considerato che gli arredi richiesti, per le misure, non sono presenti in Convenzione CONSIP "Arredi 

per Ufficio 6" e, pertanto, si è proceduto a pubblicare apposita Richiesta di Offerta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

considerato che sono state invitate a produrre offerta, per l'acquisto arredi (scrivanie e sedie) per la 

Struttura didattica speciale di Architettura - sede decentrata di Siracusa nel rispetto dei CAM di cui al 

D.M. Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare - Decreto ministeriale 11 gennaio 

2017, n. 14 ditte specializzate nel settore, iscritte ed abilitate al portale www.acquistinretepa.it  alle 

categorie oggetto della Richiesta di Offerta (RdO) n. 1509532, per un importo a base d'asta di E 

27.049,00, IVA esclusa - CIG: 7033918CBF: 

Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

li PROGETTA S.R.L. UNIPERSONALE 04648820878 04648820878 

2 AP SISTEMI DI MACI PAOLO E CARBONE 
ALESSANDRO S.N.C. 03614790875 03614790875 

3 ARCHIARREDA S.R.L. 01850710896 01850710896 

4 COMIS 03797260878 03797260878 

5 DELTA UFFICIO S.N.C. 03544640828 03544640828 

6 ING. RINO DI STEFANO SRL 01203780877 01203780877 

7 L'ARREDAUFFICIO S.R.L. 01368470835 01368470835 

8 MALTESE GROUP S.A.S. DI ROBERTO MALTESE E 
C. 05637650820 05637650820 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

9 PAM UFFICIO 01261820839 01261820839 

10 RACART DI RANDAZZO ANTONINO 02886830872 RNDNNN61H28H805L 

11 SAMAMOBILI S.R.L. 05090390872 05090390872 

12 SMART OFFICE DI TUMINO GIUSEPPE 01571000882 TMNGPP71C01H163J 

13 ZARIK GROUP S.R.L. 02591760844 02591760844 

14 ZOVAM EUROPE SRL 01466990858 01466990858 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 12:00 del giorno 26/05/2017, così come indicato 

nella lettera di invito, sono pervenute le offerte come di seguito specificate: 

Concorrente Valore complessivo 
dell'offerta 

COMIS 16989,60 Euro 
PAM UFFICIO 18562,00 Euro 
AP SISTEMI DI MACI PAOLO E CARBONE ALESSANDRO 
S.N.C. 18880,00 Euro 

ING. RINO DI STEFANO SRL  20280,00 Euro 

visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" con il quale l'Ufficio Centri-

Strutture: provveditorato e servizio M.E.P.A. (U.C.S.: p.m.) ha proceduto all'esame della 

documentazione amministrativa e delle offerte presentate dalla ditta partecipante alla RdO n. 

1509532; 

considerato che la procedura in oggetto è stata aggiudicata provvisoriamente in favore della ditta che 

ha formulato l'offerta più bassa: COMIS S.R.L. con sede legale in Catania (provincia di Catania) via 

LA.  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Vincenzo Giuffrida, 28, Partita IVA n. 03797260878, per l'importo offerto pari ad E 16.989,60, IVA 

esclusa; 

riscontrati i requisiti di carattere generale ai sensi dell'art. 36, del D.Lgs. 50/2016; 

vista la verifica dei requisiti dichiarati dalla ditta aggiudicataria provvisoria della gara; 

visto la nota presentata dalla ditta COMIS S.R.L. a giustificazione della propria offerta economica; 

considerato che il RUP, con e-mail del 13.09.2017, acquisita al protocollo in data 13.09.2017 al n. 

98454, comunica che si può procedere ad aggiudicazione definitiva, accettando il giustificativo 

presentato dalla ditta COMIS S.R.L., avendone ritenuto l'offerta congrua; 

riscontrata la conformità degli atti e della procedura di gara; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. Si approva il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", generato dal 

sistema M.E.P.A.; 

2. E' dichiarata aggiudicataria per la fornitura di arredi (scrivanie e sedie) per la Struttura 

didattica speciale di Architettura - sede decentrata di Siracusa nel rispetto dei CAM di 

cui al D.M. Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare - Decreto 

ministeriale 11 gennaio 2017, COMIS S.R.L. con sede legale in Catania (provincia di 

Catania) via Vincenzo Giuffrida, 28, Partita IVA n. 03797260878, per l'importo 

complessivo pari ad E 16.689,600, IVA esclusa - CIG: 7033918CBF; 

3. La spesa grava sull'impegno n. 50946/1, codice di riclassificazione finanziaria 

21030201, anno 2016; 

4. Viene autorizzato ogni ulteriore adempimento conseguenziale; 

5. La presente determina verrà pubblicata sul sito web dell'Università nella sezione 

"Amministrazione trasparente". 

Catania,  ri,3 SETI 20171  Il funzionario apicale reggente 

    

dott.ssa 	B 

1k 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

